
j7miet-,,aatio te. la (ama 	..zet.44.' 

GOBERNADOR REGIONAL 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 166 -2019-GR-JUNíN/GR 

Huancayo, 1 9 FEB. 2019 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

La Resolución Ejecutiva Regional N° 206-2015-GR-JUNÍN/PR, de fecha 
14 de abril del 2015, la Resolución Ejecutiva Regional N° 285-2015-GR-
JUNN/PR, de fecha 16 de junio del 2015, el Oficio N° 012-2019-GG/SBC, de 
echa 05 de febrero del 2019, suscrito por el Gerente General de la Sociedad 
e Beneficencia Concepción y estando a lo dispuesto por la Alta Dirección, es 

necesario emitir el acto administrativo correspondiente. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 206-2015-GR-
JUNN/PR, de fecha 14 de abril del 2015, se designó a partir de la fecha al 
Prof. LUZ NELIDA GONZALES ROBLES, como representante del Gobierno 
Regional Junín, ante el Directorio de la Sociedad de Beneficencia Pública de 
Concepción; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 285-2015-GR-
JUNN/PR, de fecha 16 de junio del 2015, se designó a partir de la fecha al 
C.D. JOSE ADAN GUTIERREZ SOTOMAYOR, como representante del 
Gobierno Regional Junín, ante el Directorio de la Sociedad de Beneficencia 

\ Pública de Concepción; 

Que, mediante el Oficio N° 012-2019-GG/SBC, de fecha 05 de febrero 
del 2019, suscrito por el Gerente General de la Sociedad de Beneficencia 
Concepción, solicita la designac¡ón de un representante para la conformación 
del Directorio, en atención al literal c) del numeral 8.2) artículo 8° del Decreto 
Legislativo N° 1411, Decreto Legislativo que regula la Naturaleza Jurídica, 
Funciones, Estructura Orgánica y otras actividades de las Sociedades de 
Beneficencia; respecto a la composición del Directorio, señalando que uno de 
los miembros es una (1) persona designada por el Gobierno Regional Junín 
donde se encuentra ubicada la Sociedad de Beneficencia; 

Que, estando a lo dispuesto por la Alta Dirección es necesario emitir el 
acto administrativo que designe como representante del Gobierno Regional 



RECui V 

Lm  

\GN 

HYO. 9 FEB 2019 

ri-571Díaz Herrera 
SECRETAR GENERAL 

GOBERNADOR REGIONAL 

Junín ante la Sociedad de Beneficencia de Concepción, al Médico Veterirk.: 
WILLIAM CÓRDOVA PARDO; 

Estando a lo dispuesto por la Alta Dirección y en uso de las atribu' 
y facultades conferidas por el literal d) del artículo 21° de la Ley N° 27867, l'y,: 
Orgánica de Gobiernos Regionales y contando con las visaciones ci 
Gerencia Regional de Desarrollo Social, la Oficina Regional de Ase!.. 
Jurídica y Gerencia General Regional; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDA, a partir de la fechz, :-• 
signación de la Profesora LUZ NELIDA GONZALES ROBLES, y del C.U. 

OSE ADAN GUTIERREZ SOTOMAYOR, como representantes del Gobler:J 
Regional Junín, ante el Directorio de la Sociedad de Beneficencia Pública de 
Concepción. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DESIGNAR, a partir de la fecha, al 
eterinario WILLIAM CÓRDOVA PARDO, como representante del Gobierno 
egional Junín, ante el Directorio de la Sociedad de Beneficencia Pública de 

Concepción. 

ARTÍCULO TERCERO.- DEJAR, sin efecto a partir de la fecha todas Iris 
Resoluciones que se opongan a la presente. 

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR, el presente acto resr .Jtivo, a id 
Dirección Regional de Educación Junín, a la Dirección Regional le Salud al 
Directorio de la Beneficencia Pública de Concepción, a los órganos internos del 
Gobierno Regional Junín y a las interesadas. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

............. 
Dr. VLADIMIR RGY CERRO ROJAS 

GOBERNADOR REGI 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo quo transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2

